
ZARZĄDZENIE Nr 3609/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.12.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej nr 153 w Krakowie, 
ul. Na Błonie 15 d w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie, 
ul. Na Błonie 15 b.

Na podstawie art. 30 ust. 2. pkt. 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej nr 153 w Krakowie, 
ul. Na Błonie 15 d w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie, 
ul. Na Błonie 15 b.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej nr 153 w Krakowie, ul. Na Błonie 15 d 
w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie, ul. Na Błonie 15 b.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579, poz. 1948), art. 12 pkt 8 lit. i w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948) 
art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 
1948, poz. 1984), art. 5 ust. 5, art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 
r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. włącza się Szkołę Podstawową nr 153 w Krakowie 
z siedzibą na ul. Na Błonie 15 d w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 
w Krakowie z siedzibą na ul. Na Błonie 15 b.

§ 2. 1. Nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w Szkole Podstawowej nr 153 
w Krakowie, z dniem 1 września 2017 r. stają się nauczycielami i pracownikami ww. 
Zespołu.

2. Należności, zobowiązania oraz mienie (nieruchomości i majątek ruchomy) Szkoły 
Podstawowej nr 153 w Krakowie i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie, 
wg stanu na dzień 31 sierpnia 2017 r. przejmuje ww. Zespół.

§ 3. Środki na funkcjonowanie Zespołu, o którym mowa w § 2 ust. 1 są zaplanowane
w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 w Dziale 801, Rozdziale 80101, 80103, 80110, 
80120, 80149, 80150 oraz Dziale 854, Rozdziale 85401.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

1. Nazwy szkół wchodzących w skład Zespołu: 
Szkoła Podstawowa nr 153 – ul. Na Błonie 15 d,
Gimnazjum nr 19 – ul. Na Błonie 15 b,
XVIII Liceum Ogólnokształcące - ul. Na Błonie 15 b.

2. Adres nowo tworzonego Zespołu: 
ul. Na Błonie 15 b, 30-147 Kraków.
 

3. Dzielnica: 
VI Dzielnica Miasta Krakowa Bronowice.

4. Forma restrukturyzacji:
Włączenie Szkoły Podstawowej nr 153, ul. Na Błonie 15 d, do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie ul. Na Błonie 15 b.

5. Organizacja szkół:
5.1. Liczba uczniów, oddziałów, pomieszczeń: 

W bieżącym roku szkolnym 2016/2017 do Szkoły Podstawowej nr 153 uczęszcza 
345 uczniów zorganizowanych w 16 oddziałach. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
realizują zajęcia w 18 pomieszczeniach do nauki, w tym w 3 salach wychowania 
fizycznego. Średnie godzinowe obciążenie wyżej wymienionych pomieszczeń wynosi 
obecnie ok. 5,07 godziny lekcyjnej dziennie.
Do Gimnazjum nr 19 w bieżącym roku szkolnym uczęszcza 182 uczniów 
zorganizowanych w 7 oddziałach. Do XVIII Liceum Ogólnokształcącego w bieżącym 
roku szkolnym uczęszcza  47 uczniów zorganizowanych w 2 oddziałach. Realizują oni 
zajęcia w 23 pomieszczeniach do nauki, w tym w 1 sali gimnastycznej. Średnie 
godzinowe obciążenie wyżej wymienionych pomieszczeń wynosi obecnie ok. 3,30 
godziny lekcyjnej dziennie. 

5.2. Koszty utrzymania ucznia:
Kwota wydatków na ucznia rocznie w 2015 r. w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 8 wyniosła 10 208 zł. i jest niższa od kwoty wydatków na 
ucznia rocznie w pozostałych zespołach szkół ogólnokształcących tego typu 
( 13 521 zł.).  Dopłata do subwencji ze środków własnych Miasta dla zespołu 
wyniosła w 2015 r. 40, 82 %.

Kwota wydatków na ucznia rocznie w 2015 r. w Szkole Podstawowej nr 153 
wyniosła 8 264 zł. i jest wyższa od kwoty wydatków na ucznia rocznie 
w pozostałych szkołach podstawowych tego typu ( 7 322 zł.).  Dopłata do 
subwencji ze środków własnych Miasta dla szkoły wyniosła w 2015 r. 33, 42 %.

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów:
Uczniowie szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8, 
tj.: Szkoła Podstawowa nr 153, Gimnazjum nr 19 i XVIII Liceum Ogólnokształcącego 
będą kontynuować kształcenie w budynku na ul. Na Błonie 15 b i d.

 



7. Skutki ekonomiczne:
Włączenie Szkoły Podstawowej nr 153 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 

pozwoli na sprawne zarządzanie jednostką, racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej 
i dydaktycznej, a także efektywniejsze pod względem ekonomicznym gospodarowanie 
środkami finansowymi Zespołu.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa niż wyżej wymienione, w szczególności na sprzęt informatyczny, 
oprogramowanie i wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


